
 
 

 
 

Oktober 2020 
Semesterkoordinators evalueringsrapport for Kandidat i Folkesundhedsvidenskab, 4. semester (Uddannelse og semester) 
Årstal: 2020 
Semesterkoordinator/dato for udarbejdelse af rapport: Henrik Bøggild/121020  
Antal afholdte styrings-/semestergruppemøder på semestret: 2 (heraf 1 som Teamsmøde) 
Bilag vedhæftet: 0 
(Referater fra semestergruppemøde skal kun vedhæftes, hvis de ikke tidligere er sendt til studienævn (studienævnssekretær). Semesterevalueringsrapport skal ikke 
vedhæftes.  
Semestret generelt (bemærkninger til forberedelse/opstart, studie-/læringsmiljø, studerendes arbejdsindsats, deltagelse i styrings-/semestergruppemøder og 
semesterevaluering, administration, fysiske rammer m.m.) 
Der var 42 studerende på holdet (40 afsluttede, hvoraf kun 16 har besvaret evalueringen). Som tidligere har der været en generel høj 
arbejdsindsats, dog har 1 i evalueringen angivet under 35 t/u. Nedlukning i marts pga Corona har påvirket forårets forløb betragteligt, 
særligt for de studerende, der havde mindre børn og som derfor måtte balancere studie og familieliv på en helt anderledes måde. 
Andre har anført at de fik mere fokus på projektet. Det var heller ikke positivt at forløbet blev afsluttet uden dimission. Forløbet er 
også generelt præget af løbende forandringer i rammerne for semesteret. Det vurderes at de negative vurderinger af de fysiske 
forhold afspejler Corona. Det var problematisk at der ikke kunne skaffes adgang til gruppernes materiale i lokalerne og at 
bibliotekerne var lukket. 
 
Der afholdes introduktion og gruppedannelse samlet på én dag i eksamensperioden medio januar, forudgået af publiceret materiale 
herom på 3. semester-rummet på Moodle. Det er anført i bemærkninger at gruppedannelsen kan give problemer for grupper, der 
skal til 3-semestereksamen sammen senere på måneden hvis der har været konflikter i gruppedannelsen. På den anden side vurderes 
det fortsat vigtigt at dette er på plads inden semesterstart. De digitale statusseminarer fungerede, men var igen ikke ideelle. Det var 
positivt at det blev muligt at gennemføre eksamen med tilstedeværelse. 
 
Der er videreført karriere/snart-kandidat workshops med deltagelse af AAU’s karrierecenter og Aalborg Kommunes Jobcenter for at 
forberede overgangen til jobsøgende, også i digital form. Dette er vurderet generelt positivt, men den digitale form er ikke ideel.  
 
Gennemgang af semesterevalueringen (svarende til mindre end 50%) giver ikke umiddelbart anledning til bemærkninger. Der er 
ønske om mere konkrete rammer og krav for indholdet i specialet, det vil blive tilpasset til næste gang. 
 
Der er afholdt to semestergruppemøder, det ene sammen med statusseminar, det andet digitalt med særlig fokus på de tilpasninger 
som Corona medførte for afslutningen af specialet. 
 
Der er afholdt vejledermøder 2 gange i løbet af semesteret hvor vejledere diskuterer og afstemmer rammer og læringsmål og 
diskuterer eksamen.  
 
De fysiske rammer virker fortsat ikke tilfredsstillende for de studerende. Studienævnet tager dette med i sin opsamling til instituttet. 
 
Projektmodul (bemærkninger til forløb af gruppedannelse, forløb af projektgruppearbejde, projektvejledning, sammenhæng mellem projektgruppearbejde og 
kursusmoduler, statusseminar, eksamen m.m.) 
 
Gruppedannelsesprocessen blev overstået på en dag, det tog nogen tid at få processen lukket, men det vurderes at det alt i alt 
fungerede tilfredsstillende med dannelse af mange 3-mandsgrupper. Der var inddraget medfacilitatorer fra tidligere semestre. Det 
vurderes at samarbejde mellem grupper og vejleder generelt har været velfungerende. 
 
Derudover er kun skemalagt en semesterintroduktion og statusseminarer, sidstnævnte blev afholdt digitalt. Der er afholdt en konkret 
karriereworkshop, den anden blev aflyst og afløst af skriftligt materiale på Moodle. 
 
Kursusmoduler (bemærkninger til kursusmodulers forløb – forelæsninger, caseundervisning, klinik ophold og kliniske øvelser, sammenhæng/progression i/mellem 
forløb, forberedelse/opgaveløsning/øvelser, eksamen m.m.) 
 
Der er ingen kursusmoduler  
 
Action points/planlagte tiltag 
 

- Der arbejdes med at uddybe ”rammer og krav” til specialet i form af vejledning til egne specialeforslag og til det skriftlige produkts formalia 

Studienævn for Medicin 
Studienævn for Sundhed og Teknologi 
Studienævn for Idræt og Folkesundhedsvidenskab 
Institut for Medicin og Sundhedsteknologi 
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